Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis Vestrae

humillimus Capellanus

Archiepiscopus Strigoniensis.

Azonkori másolatról, mely a győri káptalan sekrestyé
jében a 39-ik fiók, 4 esomagában levő iratok közt föllelhető.
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Pázmán 1’iHer esztergomi érsek  és örökös főispán , Magyarország prímása, 

születet i  k ö v e i , magyarországi  főkor látnok , l i loknok és tanácsos a N agy-  
Szombati ár \a<lrákok házát alapítja. Nagy-Szom bat 1619,

Nos Petrus Pázmány miseratione diuina Archiepiscopus 
Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis, locique eiusdem Comes 
perpetuus , Primas Hungáriáé , Legatus N atus, Sacratissimae 
Caesareae Regiaeque Mattis per Hungáriám Summus Secreta- 
rius, Cancellarius et Consiliarius. Memoriae commendamus te
nore praesentium, significantes quibus expedit vniuersis. Quod 
cum nos ex diuino instinctu, necessitatibus Ecclesiae subue- 
nyre, et orthodoxam Catholjcam religionem Romanam propa
gare niterem ur, eoque iine ad honorem et gloriam dei prae
potentis, et Sanctae matris Ecclesiae exaltationem, certas fun
dationes in Libera Regiaque Ciuitate Tyrnauiensi instituere, 
et erigere cogitaremus, primum Totalem domum civilem one- 
ribusque eiuilibus subiectam Prudentis et Circumspecti quon
dam Thomae W anker 'Ciuis et Inhabitatoris Tyrnauiensis, in 
platea Suteöutza uocata, existentem, ac in duabus Sessionibus 
aedificatam, cui a Septemtrionalj vycus ad portam superiorem 
eiusdem Ciuitatis tendit, a meridionalj uero plagis domus Cir

cumspecti quondam Joannis Obeczky uicjna esae perhibetur, 
nonnullis negotiatoribus et creditoribus Viennensibus per Ma
gistros (ut uocant) Quartalitios, pro liquidis debitis estimatam 
et per Senatum Tyrnauiensem assignatam, omnj eo Jure, quo 
ad eosdem Creditores pertinebat, in Capitulum Strigoniense 
translato, nos ab eisdem creditoribus pro parte eiusdem Ca
pituli emerjmus, et eidem per manus tradiderimus; Ita tamen 
ut praedicta domus W ankerjana, pro habitatione pauperum 
studiosorum deseruiat, quorum totális cura et gubernatio Pa
tres Societatis JE SV  Collegy Tyrnauiensis concernet. Alteram 
uero domum similiter ciuilem Prudeutis et Circiunspectj Pauli 
Szabo in platea Fölseö ucza siuc Kaptalan Vcza vocata, inter 
domos Reuerendissimj domini Paul) Almassy Episcopi Vacien- 
sis etc. et Reuerendissimi dominj Ladislai Deakj Praepositi S. 
Oeorgy de Viridi campo, ad Reetoratum Altaris Sacratissimi 
Corporis Christi spectantem sitam, per nos similiter pro parte 
iamfati Capituli Strigoniensis emptam, et eidem per manus 
traditam, in vsum seu habitationem Nobilium Alumnorum, cu
rae et administrationj eiusdem Capituli subiectoruin dederimus 
et assignauerimus, prout, tradimus, damus et assignamus etiam 
nunc presentium per vigorem. Quarum quidem praefatarum 
domorum ciuilium em ptionem , ct per manus assignationem 
domini Judex , Senatus, ct tota communitas Tyrnauiensis, in 
perpetuum et irreuocabiliter ad honorem et gloriam dej oinnj- 
potentjs sponte et libere admiserunt. Insuper pro tollendis 
difficultatibus quae aliquando ratione onerum ciuilium suboriri, 
exindeque differentiae et controuersiae utrinque mouerj ct 
emergere possent, ydem domini Judex Seuatus ct communi
tas Tyrnauiensis pro domo W aukcriana duarum Sessionum 
quadringentos, pro altera domo quae dicti Pauli /a b o  fuit du
centos, hoc est in toto Sexingentos florenos Hiingnricos, a 
nobis in censum perpetuum leuaucrunt; ita ut praedeclaratae 
domus ab omnibus censibus, laboribus, taxis, contributionibus, 
impositionjbus ordinarys et extraordinarys, alysque quibusuis 
oneribus inmiunes et exemptae suit. Vinorum autem educilla- 
tioncni in neutra praetactorum domorum ullo unquam tempore 
licitam aut permissam esse intelligatur. E t si aliquando quo- 
cunqne sub praetextu in ysdom domibus vel altera earum.
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siue sub hedera, siue absque hedera educillatio contingeret et 
deprehenderetur, extunc possit annotatus Senatus vel vero Ca- 
pitaneus Ciuitatis pro tempore constitutus, missis Satellitibus 
vel alys Conciuibus huiusmodj vasa educillarj caepta pro X e
nodochio Ciuitatis mox occupare et auferre. Quod si ucro ali
quo casu infausto (quem deus clementer auertere dignetur) 
praenominatus vsus dictarum aedium cessauerit, quam primum 
dictus Senatus Tyrnauiensis antelatos Sexingentos florenos 
Capitulo Strigoniensi doposuerit, eaedem domus, denuo omni
bus oneribus, ciuilibus subeundis subiectae esse debebunt, il- 
laque Capitulum praetactum ferre tenebitur. Quam beneuolen- 
tiam praedicti Senatus totiusque communitatis Tyrnauiensis, 
Capitulum Strigoniense parj beneuolentia ofiicys ac bonae Vi
cinitatis studio reponere, et reconipensare adlaborant, sponte 
et libere promisit, quod ad commendationem eiusdem Senatus 
Tyrnauiensis, duos Nobiles Juuenes Tyrnauienses, iudicio Ca
pituli pro Alumnatu idoneos repertos et morigeros, per con
tinuam successionem eorundem, in locum alterjus, quam dju 
iste Alumnatus Tyrnauiae perseuerauerit, in numerum Alum
norum recipiet, eosdem more aliorum Alumnorum intertenebit, 
qui regulis et Superioribus dicti Alumnatus, instar aliorum 
coalumnorum suorum subiecti esse debebunt. IIoc addito, quod 
si dictus Senatus aljos, praeterquam Romanos Catholicos pro 
Alumnatu commendauerit, illos Capitulum Strigoniense reci
pere non debeat, sed qui commendabuntur Catholicj sint, et 
ad tenendam ac profitendam Romanam fidem Catholicam ob
stricti esse tenebuntur. In quorum omnium praemissorum in- 
uiolabyhter obseruandorum fidem, memoriam, Testimonium et 
obligationem, praesentibus litteris tam ipsi nos sigillum nos
trum imprimi curauimus ac subscripsim us, quam saepedicti 
Capituli Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis, ac Ciuitatis 
Tyrnauiensis sigilla authentica sponte et libere, ex consensu 
et voluntate earundem partium impressa et apposita sunt. D a
tum Tyrnauiae . . . M en s is ............. Anno dominj, Millesimo,
Sexcentesimo, decimo nono.